
www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

 

DETERMINAZIONE

Oggetto: RETTIFICA PROVVEDIMENTO N. 455 DEL 28/03/2025 
FORNITURA BIENNALE DI SEVOFLURANO - ANESTETICO
GENERALE PER INALAZIONE - AUTORIZZAZIONE A
CONTRARRE. 



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

Il Direttore  della S.O.C. 
Logistica e Servizi Informatici 

Richiamata la determinazione n. 455 del 28 marzo 2025, avente ad oggetto “Fornitura 
biennale di sevoflurano – anestetico generale per inalazione – AUTORIZZAZIONE A 
CONTRARRE.”;

Considerato che, nel provvedimento sopra citato, per mero errore materiale, è stata 
individuata come procedura di affidamento “procedura negoziata”, mentre la procedura si 
espleterà, facendo ricorso alla piattaforma elettronica del MepA, tramite affidamento 
diretto previa consultazione di preventivi;

Ritenuto, pertanto, di procedere alla rettifica delle determinazione n. 455 del 28 marzo 
2025;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA

1. di procedere, alla rettifica della determinazione n. 455 del 28 marzo 2025 
relativamente all’ultimo punto delle premesse che risulta dunque così aggiornato:

...Omissis
Ritenuto, al fine di garantire la continuità delle prestazioni erogate dall’A.S.L. VCO, 
di procedere con l’affidamento del servizio di cui all’oggetto – mediante affidamento 
diretto previa consultazione di preventivi, ex articolo 50, comma 1, lettera b) del 
D.lgs. 36/2023, da espletarsi mediante ricorso al MePA – da aggiudicare con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo;

2. di modificare, altresì il punto 1) del dispositivo come segue:

1. “di procedere, per i motivi espressi in narrativa, con l’affidamento della fornitura 
di sevofluorano – anestetico generale per inalazione, in uso quotidiano presso i 
Blocchi Operatori dei Presidi Ospedalieri di Verbania e Domodossola dell’A.S.L. VCO, 
mediante affidamento diretto previa consultazione di preventivi, ex articolo 50, 
comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, da espletarsi con ricorso alla piattaforma 
telematica del MePA.

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa;



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

4. di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e 
s.m.i”;

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-05-21T08:33:49+0000
	Andrea Chiodi




